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LEDEREN 

Litt oppsummering fra første halvår 2009. 

 

Endelig har klubben klart å skaffe ny plass til 

kompressoren. På gamle Seaside leier vi et  

kjølerom som har blitt en bra plass til komp-

ressoren. Takk Lars Brandt Madsen for den 

innsatsen som du la ned der. 

I år måtte vi bryte en tradisjon da vi flyttet 

sesongåpningen fra Bergevika til Smedstua. 

Årsaken var kloakkutslippet utenfor Hamar. 

Vi kunne ikke slippe Bergevika allikevel, så 

vi arrangerte dykking med sosialt samvær i 

juni.  

Aktivite tsplanen har fungert bra, det som vi 

har satt mer fokus på denne gangen ,er at vi 

har en dykkeleder som har PADI rescue kurs 

eller høyere tilsvarende utdanning. Samt at vi 

skriver en felleslogg og 02 kofferten alltid er 

med. 

                                                                                    

Dykking hele året har det blitt, er det is på 

Mjøsa som det var i vinter setter de hardbarka 

vinterdykkerne snuta mot Oslo fjorden.  

 

Ankern blir flittig brukt på lørdagene, jeg 

synes det er moro og se Bang Andersen med 

familie, da snakker vi om Torill, barn, sviger- 

barn og ikke minst barnebarn. Vi ser at det er 

ettervekst i klubben.   

 

 

 

 

 

 

Dere andre får ha meg unnskyldt, muligens 

alderen tar litt overhånd. 

På det meste har det vært over 20 dykkere 

med flasker på ryggen, da har jeg ikke tatt 

med barn og fri dykkere. 

Så vi må si oss fornøyd med klubb -

aktiviteten den første delen av året 2009 

 

Medlemsmøte hadde vi den 23.04. Ca 20 stk 

Takk for lånet av lokalet på Felleskjøpet. 

 

Dugnad! 

 

Vi har tatt på oss dugnad i forbindelse med 

birkebeinerrittet  2009. 

Det dreier seg om nattevakt på Elgåsen/ Kvarstad/ 

 Rosinbakken. Av mannskap så trenger vi seks stk 

 natt til fredag 28/8, og seks stk natt til lørdag 29/8, 

 altså to stk pr stasjon.  

Vakten foregår fra 18.00 ï 07.00. For denne jobben  

tjener klubben 12000  kr. 

 All den tid man er to stk pr post, så er det mulig  

Med noe søvn om natten. Så jobb dagen etter er ingen unn-

skyldning for å slippe.  J 

 

Ta kontakt med Richard, tlf :  99574280 eller Per Otto, 

tlf :  90192773, eller se egen tråd på mjosen. 

 

                              Per Otto 

                                                                                       

 

Redaktørens lille epistel 

Ja da er dykkesesongen i full gang, jeg vet at 

det er stor aktivitet i klubben for tiden og det 

er jo flott. Det var jo ikke meningen at Hai 

skulle komme i papirformat flere ganger, men 

vi ombestemte oss og sender ut en utgave til. 

Så får vi se i ettertid hva det blir til videre. Er 

det noe dere mangler /savner i Hai så må dere 

si fra, vi vil gjøre alt vi kan for at klubbavisa 

skal bli så bra som mulig.  

Jeg ønsker alle en fortsatt flott sommer, og 

folkens: dykk med fornuften. J 

Dere kan kontakte meg, sende over bilder og 

stoff til HAI  på 

wangenann@gmail.com eller 

 på tlf    90634999 

                                      Hilsen Anne         

Takk til Turut og Hamar Glassmagasin som bidrar med kr. 500 hver til støtte for utgivelsen av Hai!  



 

Trondheimstur                                                                       

òFßlte du historiens h¬nd-

trykk?òò-?ò 

 

òEn pressenning! En j*vla pre-

senning! Kain da itj vær nødven-

dig ¬...ò 
 

Turistene: 

Anne og Jan Ove, Jan Roar 

Anne og  Richard ,Roger, Christer,  

Øyvind, Stig, Camilla 

 

 

En glad torsdag i vinterferien 2009: Fire biler 

med forventningsfulle dykkere av ymse slag 

og støttepersonell fant veien over fjellet for å 

se hva Trondheimsområdet hadde å by på av 

undervannsopplevelser. Mens den jevne 

nordmann  nok pakker heiskort eller blå swix 

for vinterferien, reiste denne gjengen med 

bagasjerommene pakket med et assortert ut-

valg neopren, latex og SS. 

 

Og hva var det så de forventningsfulle dykke-

re forventet? Det gikk i fortellinger om sunk-

ne båter, kraner og fly, om koraller og om 

havmus. Båttur skulle det også bli. En eller 

annen gang. 

 

Vi ankom etter hvert campinghyttene på 

Vikhammer, der trønderværet var som trøn-

dervær pleier å være... og en campingplass 

der vertskapet ikke var de ivrigste snøbrøy-

terne. 

 

Første og andre dykk torsdag gikk til Korsvi-

ka. Første runde gikk i samlet flokk en runde 

rundt lektervraket og fungerte som aklimati-

sering til Trondheimsfjordvann. I andre runde 

gjorde noen et forsøk på å finne  

vraket av en He 111 (fly). Men de fant i alle- 

fall en torsk, det er da noe. Andre fant 

igjen lektervraket og litt forskjellige fisker. 

Dykkeplassen var litt lei å finne, vegen gikk  

 

 
                                               Av : Camilla Eilertsen 

 

 

 

 

 

ned i mellom noen rekkehus og langsetter en 

sykkelsti. Men når vi først var så langt, var 

det et fint sted å dykke fra. Jogging med dyk-

keutstyr ble også testet, på vinteren gjelder 

det å finne alternative måter å holde seg varm 

på. 

 

Fredag gikk turen først til Havsport i Kjøp-

mannsgata, der vi fikk mer luft og forklaring 

på dagens dykkemål. Første dykk var på lek-

teren utenfor Børsaberga. Lekteren ligger på 

ei hylle på dybde fra 25 til 45 meter, der det 

er 80-90 m utenfor hylla. En bakbelyst fiske-

stim gjorde lekteren til et vakkert sted å være 

... 

 
 

Neste m¬l var òNykoralleneò. Her strevde vi 

litt med å finne riktig sted for å gå i vannet, 

da mye snø gjorde parkeringsmulighetene litt 

annerledes enn på sommerstid. Dette medfør-

te en liten svømmetur før nedstigningen. Ko-

rallbuskene ble funnet på 25 m (Latinsk navn 

Paramuricea  Placomus). 

 

Siden fangstnettene på dette tidspunktet kun 

inneholdt to skarve kamskjell, var det ikke 

vanskelig å regne ut at dagens næringsinntak 

måtte suppleres på annet vis. Vi fant den 

meksikanske restauranten Grønn Pepper, der 

det passende nok vanket  ulike varianter av 

vanlig norsk fredagspise. Vår lokale guide 



 

 

mente restauranten var òlitt frynseteò men det 

var nok helt greit med tanke på antrekk 

òvams med  odør og  talkumò. 

 

Mens kamskjellene lekte kastanjetter på 

kjøkkenbenken, dro hardhausene Richard og 

Øyvind tilbake til Børsa for dagens tredje 

dykk for å se om korallene igjen, og Havmus.  

Mens øvrige dykkere ble godvenner med so-

fakroken og kjøleskapet. 

 

 
 

Og så ï endelig! Lørdagen ble det båtturer på 

gjengen. Med to lokale guider fra Havsport 

ble vi kjørt ut med båten Trimix. Havsport 

har bekvemt nok egen brygge rett bak butik-

ken, og turen fra Nidelva og ut til flyvraket 

tok ikke lang tid. Vraket av en HE 115 ligger 

mellom Ilsvikøra og Munkholmen, på ca 40 

m dyp. (Sjøfly med vingespenn på 22,3 m, 

17,3 m langt og  6,6 m høyt. 269 slike fly ble 

bygd fra 1939-44. Maksfart 327 km/t, rekke-

vidde på 2000 km med våpen.) Guidene dyk-

ket først, for å sjekke at dreggen lå riktig ved 

vraket. Så var det vår tur! Seks dykkere gikk 

ned langs dreggtauet og seilte forsiktig ned-

over, nedover i det grønne vannet helt til 

plutselig vraket åpenbarte seg som et stort 

jernkors på bunnen. På vraket bodde en grå-

steinbit og noen uer. På grunn av dybden ble 

bunntida kort og det var dessverre nødvendig 

å forlate den vakre verdenen der nede og be-

gynne oppstigningen langs tauet. 

 

Etter mating og luftfylling var det klart for 

båttur nummer to. Denne gangen dro vi ut 

forbi Ladehammeren og ble satt av utenfor 

Korsvika. Her skule vi finne vraket av Perlen, 

som var en seilskute som fraktet teglsten.  

Vraket var ikke stort å se da det var utgravd 

og dekket med en presenning. Noen antikva-

riske teglstener lå litt rundt omkring, men det 

var nok ingen andre enn guiden som òfßlte 

historiens h¬ndtrykkò... I lßypa herifra og 

østover var det imidlertid mye fine planter og 

store krabber. Vi ble raskt og greit plukket 

opp av båtføreren og tilfredse dykkere ble 

fraktet inn til byen igjen. Historisk håndtrykk 

eller ikke. 

 

Havsportinnehaverne fikk velfortjent ros for 

oppofrende service og kvitterte med ros til 

Mjøsdykkerne for å ikke klage på at det var 

kaldt! (Ja, er det noe man får øvd seg på som 

Mjßsdykker s¬ er det vel òkaldtò. Og 

òmßrktò.) 

 

Etter enda flere hamburgere og enda flere 

speilegg gikk turen til Hommelvika for da-

gens tredje dykk. Fra djupvasskaia la vi i veg 

i retning òklokka toò for ¬ finne den gamle 

krana som ble skylt på fjorden av et jordras 

en gang for lenge siden.  Vi fant ikke krana 

men vi fant noen jernbanevogner som også 

hadde blitt tatt av det samme jordraset. Her 

bodde også flere store flotte flyndrer og vi lot 

kompasskurs være kompasskurs og fulgte 

etter dem, først hit så dit. Dermed fikk vi en 

ganske bra svømmetur på overflata for å 

komme tilbake til utgangspunktet. Sånn kan 

man også tilbringe en bekmørk lørdagskveld 

med fire grader og regn. Ved Djupvasskaia 

har de blant annet en fin lastebilvekt. Det kan 

rapporteres om at våt dykker med dobbeltsett 

veier 160 kg, hvilket blir (iflg dykkeren selv, 

vel å merke) dobbelt så mye som samme 

mann i sin fødselsdagsdrakt. 

 

Ved middagen p¬ Hommelviks òplace-to-beò, 

Cafe Rampa, fikk vi følge av et grundig for-

beredt støttemannskap og det ble en lang og 

hyggelig kveld, akkompagnert av Grand Prix-

finale og unge herr Rybak med sin fiolin.  

 

 

 

- Og vi gleder oss allerede til neste tur! 

 

 



 

 

Pinsen 2009 
 

Ettersom vi hadde en kjempefin klubb tur til 

Kr.sund i fjor, hadde vi lyst til å gjenta dette i 

pinsen i år. Så tenkt, så gjort. Aktivitetsleder 

gjorde alle forberedelser og plutselig var vi 

på tur. Anne, Richard og Jack kom på torsdag 

ettermiddag. Per Otto og Øyvind litt senere 

på kvelden. Litt etter midnatt var gjengen 

godt innflyttet og dykketrangen begynte å bli 

veldig stor. Vi hadde noen helt greie dykk 

under brua til Innlandet i fjor, så vi ble enige 

om at der var det greit å begynne. Og det 

gjorde vi. Sikten var dårlig og det var lite liv. 

Men nå var vi da i gang! Gi en mjøsdykker 

litt saltvann, og han er fornøyd uansett. Klok-

ka ble nærmere to før vi var ferdig, så da bar 

det tilbake til huset. Og senga var grei å fin-

ne. 

 

Fredagen begynte veldig rolig. Vi våknet til 

liv godt utpå formiddagen. Dagen skulle vi 

bruke til å vente på Ole Jørgen, men ved ett 

tiden ble dykketrangen for stor så det måtte 

prøves et dykk på husrevet. Det hadde heller 

ikke forandret seg stort siden i fjor, men vi 

fikk da svømt oss en tur. Ole Jørgen og Ole 

Aksel kom på ettermiddagen, Og ettersom de 

var som kjentmenn å regne, steg forventning-

ene noen hakk nå. Vi ble loset til Vikaneset, 

med beskjed om at nå skulle det jaktes. De 

helt store fiskene uteble, men vi fikk med oss 

en bra mengde med krabber og kamskjell. 

 
Etter en bedre middag var vi enige om at et 

kveldsdykk var tingen. Nå hadde Jan Ove 

dukket opp, og gjengen var fulltallig. Ole 

Jørgen hadde atter en gang en kjempefin plan 

klar for oss. Ca kl elleve fredag kveld parker      

 
                                                      Av Øyvind Larsen 

 

 

te vi bilene på en perle av ei strand. Vi rigget 

utstyr, mens Ole Jørgen fortale om dykkefor-

holdene. Vi ble lovet hyller og vegg, så for-

ventningene  var virkelig på tur opp. Den 

glade gjengen gikk i vannet i det Ole Jørgen 

sa: "vi må bare svømme tre hundre meter 

først". Da sto ikke kjentmannen høyt i kurs! 

Men var vi først kommet så langt, så kunne vi 

jo ikke gi oss. Etter en lang svømmetur med 

krampe og banning om hverandre, kom vi 

omsider fram til stedet for  nedstigning. 

 

 

 
 

Og jammen svarte det til forventningene! 

Naturen var som lovet, og i tillegg så hadde 

Richard med seg en breiflabb opp igjen. Så 

det var en fornøyd gjeng som tok kvelden den 

fredagen. 

Nå var det blitt lørdag og vi var lovet tur med 

Samantha, båten til KDK. Vi møtte opp på 

brygga og der var båten klar til avgang. Båten 

inneholdt egen båtfører, samt Nils Aukand 

som fungerende guide. Dette var nok en rep-

rise fra forrige tur, og like vellykket denne 

gangen. Nå hadde også finværet virkelig 

kommet, så det ble jammen noen solbrente 

hamarkropper. Lørdag kveld tok noen av oss 

en tur på Revhammeren. Selv for oss ihuga 

Mengshol tillhengere er dette en helt enestå-

ende vegg! Her er det et dyre- og plante liv 

som kan imponere noen og enhver. Vi møtte 

bl.a. en stor sei stim på full fart oppover veg-

gen. Vi tittet spent nedover for å se hva slags 



 

 

monster som skremte fisken oppover, men 

det kom ikke noen. 

 Der var lørdag over og vi har bare en dag 

igjen med dykking. 

Søndag kom og vi skulle få nok en båttur. 

Denne gangen var det med mange lokale hel-

ter også, så sammen med mjøsdykkerne var 

nå båten full.  

Vi dro til et sted de kalte Sandholmen denne 

gangen. Nok et fint veggdykk, med et stort 

overheng, og mye spennende liv  

Nå klarte Richard å styre seg, så denne koste 

vi bare litt med, og fisken svømte videre. 

 

 

 

Vil du bli medlem i klubben? 

Det koster kr. 500 pr. år å være medlem og 

fordelene med dette er: 

Kan delta på klubbens aktiviteter, som kan 

sees på forumet under aktivitetsplanen. 

- Svømme- og/eller dykketrening i Ankern 

hver lørdag kl. 10.00 til 11.00 fra oktober til 

april 

- Ukentlig klubbdykking onsdag eller søndag 

. Etter en bedre lunsj med kaffe og matpakke 

i båten tok vi jammen et dykk til på samme 

sted. Her møtte vi turens andre breiflabb.  

Tilbud om ulykkes- og dykkeforsikring via 

NDF's kollektive forsikringsordning. 

 

 

 

 

 

 

Søndagen ble avsluttet med en siste tur på 

Revhammeren for de ivrigste av oss. Der var 

dykkebiten av pinseturen unnagjort, og man-

dagen gikk bare med til transport hjem. 

Kort oppsummert hadde vi en kjempefin tur!      

 

Vi gleder  oss allerede til neste gang.  

 

Medskyldige var: Anne N, Richard, 

 Per Otto, Øyvind, Ole Jørgen,  

Ole Aksel og Jan Ove.  

 

 

 

Rabatt på abonnement på bladet "Dykking" 

pris kr. 200 for 1 år/6 nummer (ord. pris kr. 

250) 

For innmelding trenger vi navn, adresse og 

fødselsdato.  

Gjerne også telefonnummer, mobiltelefon-

nummer og mail-adresse.  

Sendes til Rune F Andersen på adresse  rune-

f.andersen@moelven.com 

For oppdatert info om hva som foregår ï se  

www.mjosen.org! 

 

 

 

 

 

 

 Er dette en Mjøsdykker på tur ned eller J 

mailto:rune-f.andersen@moelven.com
mailto:rune-f.andersen@moelven.com
http://www.mjosen.org/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

INSTRUKS FOR  

LUFTFYLLING 

 
 

 

 Husk sjekk at flasken som 

skal fylles er trykkprøvd. 

 

 Kontrollere at kraner står i 

riktig stilling.  

 

 Sjekk at det er olje i måle-

glasset. 

 

 Sett pressostaten i riktig 

posisjon, etter ønsket 

trykk. Ikke overskrid god-

kjent trykk på flaska. 

 

 Luftfyller må være til stede 

under luftfylling. Følg med 

kompressoren under fyl-

ling. Lytt etter ulyder og 

lekkasjer. Utgangsdøra 

skal stå oppe under luftfyl-

ling.  

 

 Kontakt material- forvalter 

hvis det oppstår feil. 

 

 Steng kraner etter fylling. 

 

 

 Ukas luftfyller er sjef over 

flaskebanken. Du må ha 

avtale med ukas luftfyller 

for å ta av flaskebanken. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Ved fylling fra flaskebank.  

  Bruk flaske 1 først og deretter   

          flaske 2. Husk å stenge flaske  

         1 før du åpner flaske 2. 

 

  Ved fylling av flaskebank, åpne     

    begge flaskene. Max bank trykk  

   er 350 bar. 

 

     Husk å skrive i kompressor-    

    loggen og betaling. 

 

 Nitrox fylles bare av gassblan- 

         dere. 

 

 Ukas luftfyller setter pengene   

       inn på konto 1822 23 12988 

       etter uke slutt. 

 

              Hilsen 

 

            Materialforvalter  

       Ole-Jørgen Sæhlie 

       Tlf : 91 18 30 58 

 

 
                        Hamar 27 mars 2009. 

 

                        Redigert 09 juli 2009 

 

 

 



 

 

Litt info.  

Aktivitetsplanen ligger på forumet 

Ny webansvarlig er Terje Dahl 

Dykkelederkurs vinteren 09/10 

 

 

Portrettet  

Navn: Øyvind Larsen 

Alder: 36 

Jobb: Service-teknikker 

Interesser; Dykking, motorsykkel,  

Medlem i klubben siden:2007 

Dykkesertifikat: Padi rescuediver, Gue Tec 1 

Hvorfor begynte du å dykke? En kompis fikk 

meg med på kurs, da var det gjort. 

 

 

 

Høstferie: Tur til Bud er under planlegging, 

Det blir i uke 41, 8-11. Oktober. 

Fridykkerkurs i Ankern til høsten 

Se på forumet for mer info. 

 

 

 

 

 

 

 

 

God sommer J 



 

 

 

 

 

                                                                                                                                                

                                                                                                                                      

 
 

 

 
                                                      

                                      
 

  
                                                                                                                                                    
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              

 

 

 

 

 

   

 

 

                         

 

 

 
                            [Skriv inn et sitat 

fra dokumentet eller sammendrag av et inter-

essant poeng. Du kan plassere tekstboksen 

hvor som helst i dokumentet. Bruk kategorien 

Tekstboksverktøy for å endre formateringen 

av tekstboksen for sitat.] 

 

 


